3

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________

_________________                         № ____________                               пгт. Пышма

Об открытии дежурных групп в дошкольных образовательных
учреждениях  Пышминского городского округа

На основании рекомендаций Министерства просвещения Российской
Федерации от 21.10.2021 №АБ-1797/03 «Об организации работы дежурных групп в
образовательных организациях в нерабочие дни» и в соответствии с п. 5 Указа
Президента Российской Федерации от 20.10.2021 №595 «Об установлении на
территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре – ноябре 2021»,

1. Директору МКУ ПГО «Управление образования и молодежной
политики» Ю.А. Шемякину:

1) организовать мониторинг потребности родителей (законных
представителей), обеспечивающих функционирование органов публичной власти,
иных органов и организаций в нерабочие дни, в посещении дошкольной
образовательной организации их детьми в период нерабочих дней;

2) определить список дошкольных образовательных организаций
Пышминского городского округа, в которых будут функционировать дежурные
группы;

3) обеспечить информирование, любыми доступными способами,
родителей (законных представителей) воспитанников дошкольной образовательной
организации о функционировании дежурных групп;

4) при помощи руководителей дошкольных образовательных организаций
Пышминского городского округа, в которых функционируют дежурные группы,
обеспечить строгое соблюдение санитарно-эпидемиологических правил и

2

нормативов с учетом дополнительных мер, направленных на недопущение
распространения новой коронавирусной инфекции(2019-nCoV)».

2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Пышминские вести» и
разместить на официальном сайте Пышминского городского округа в сети
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Пышминского городского округа по социальным
вопросам А.А. Варлакова.

Глава
Пышминского городского округа                                          В.В. Соколов